ministerium obire queat operamque conferre ad Meliten-
sium aeque ac Anglorum salutem, non minus sacerdotii

digni'tate gravis quam auctoritate doctrinae. Id vero haud

officit quominus impense studia excolantur patrii idiomatis

aliarumque disciplinarum quae décent exornantque eccle-

siasticos viros.

in- Itaque tibí vehementer commendamus et fore confidi-
m mus uj ¡Uvenis clerus in quo laeta spes Ecclesiae succre-

ad mentent ' '

s. Seats seit, turn pietate floreat, turn instructu sevenorum scien-

commen- tiarum et boiiarum artium quo illustris fit et utilior sacri
*"• ministerii perfunctio. lunctum autem doctrinae vigeat Stu

dium ecclesiasticae disciplinae, ut ex isto florenti plantario

egregii prodcant administri caritatis et pacis, qui ceteris

exemplo sint et quam de se excivere in Nobis sustineant

cieri si- expectationem. — Cleri similes fidèles e populo sint, qui

'puîùi e%£-
solidati in fide concordiam diligant, sub sint ultro auctori-

coriîamdi- tati legitimae. pie matrem Ecclesiam colant, caveant autem
Itgat, ma- ... . , /-. ,
tnm Ecde- imprimís ne excidant a propria firmitate errore traducti et

atque '"de- fraude pravorum hominum, qui religionem simulantes et
caritatcm patriae adiutricem praebent operam sectis Eccle
siae infensis, eoque intendunt per maledicta et probra typis
vulgata ut viris ac rébus infamiam inférant queis omnis

debetur honos, atque unitatem proscindant quae discipli
nae et obedientiae nexibus continetur.

Equidem haud ambigimus, quin pro pastoral! zelo et

prudentia tua curam operamque omnem sis collaturus ut
discutiantur nubes quae offusae sunt veritati, atque ita
gratulari possimus invicem, quod cumulate assequuti fueri-
mus quod erat in utriusque votis.

Pignus interea Nostrae dilectionis habeto Apostolicam
benedictionem, quam tibí, Venerabilis Frater, clero et fide-
libus tuae curationi commissis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 27 lulii 1890, Pon-
tificatus Nostri anno décimo tertio.

LEO PP. XIII.
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ad Episcopum Leodiensem

DE TERTIO LEODII HABENDO SOCIALI

CONVENTU.

«r «e *>c** «W "e ** ** ** «*че «^

tibi sollicitudo non est quam gerimus,
ut salutaria quae religio praebet remédia adhî-

beantnr ad ea lenienda mala, quae ex im pari

hominum conditione opumque partim egestate,

partim cupiditate exorta in ipsam vitae societatem rectum-

que eius ordinem promanant. Hinc facile intelligis volupta-
tem quam cepimus ex nuncio, quem Nobis attulit epístola
tua in nonas Augusti data de novo conventu Leodii ha-

bendo Septembri mense a catholicis viris qui curant vel

lovent opéra et instituía ad eum quem diximus cordï
Xobis esse finem sanctissimum comparata. — Maior huic
nuncio accessit gratia ex eo quod Nos docuerit, viros

lectissimos e variis Europae regionibus, nedum ex Bélgico
regno, istuc coituros, indictoque conventui te praefuturum
«se, cuius prudentiam studiumque rei bene gerendae ap-
prime compertum habemus. At summopere Nos oblectavit
quod significas propositum esse huic coetui latius effunderc
et vulgäre documenta profecta ab hac Apostólica Sede
circa earn quaestionem, in qua non tantum aequa laborum

merces, quantum publicae privataeque rei securitas vertitur.
Plane eius rei cura adhuc Nos occupât atque impensius in
ea versamur quod novimus plures esse qui, dum se popu
lares esse iactant, pessimo publico factis explicant placita
fallacibus invecta et probata doctrinis. — Interim adpreca-
mur ex animo et firmiter confidimus futurum, ut tibi et

ceteris tecum congressuris praesens adsit ope sua Deus,
atque ex collatis studiis consiliisque vestris fructus educat
salutis ubérrimos. Meritas insuper tibi tuoque gregi gratias
agentes pro filiali studio quod, stipe liberaliter collata, in

AUG.
tSco.

Pontifex
latí- accepit
nuntium
lunii con-
ventus so-
cialis Leo-
dii mox
habendi.

Gaudcl
guastionem
de tSfua la-
borummcr-
cedt specia-
lissime ibi
dem öd
mrntrm Se-
dis Apost.
esse retra-
clandam.

Opern Dei
COHgrtSSU-
ris optât,
eisqut teae-
¡iii ¿t.
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hanc Sanctam Sedem testari voluistis, Apostolicam bene-
dictioncm, paternae caritatis testern, tibi ac praedicto gregt
tuae vigilantiae concredito peramantcr impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 7 August! 1890,

Pontificatus Nostri anno décimo tertio.

LEO PP. XIII.

EPISTOLA
I ad Maximilianum Zara praesidera, sodalesque
s

societatis Paulliauae.

4t **C *• «î *t «* *ïf «Ж «JP «*

societate ista vestra, Nobis quidem probe co-

gnita, gaudemus quod annum iam decimum

quintum, navando utiliter operam, exegerit,

simulque confidimus fore ut, a salutari instituto soc'etat"

s
AL'G.
rSço.

Pontife
ieiatís

faulliante

crementum,
sao nihil discedens, florere pergat et ad maiora contendere. laudat »'*•

Voluntatem prefecto alacrem recteque faciendi cupidam in

eo perspicimus quod modo decrevistis, quoddam velut

foedus ínter catholicos faceré ad pravorum cuinsque generis

scríptorum prohibenda contagia. Optimum sane consilium

ac peropportunum : nemo enim non videt qualem moribus

labem, quantam religioni ordinique publico perniciem

inférant istiusmodi flagitiose impieque scripta, quae incre-

dibili copia disseminari in vulgus quotidie soient.— Quam- угв/./
quam vero tanta mali vis ac magnitude est ut stirpi-
tus extrahi penitusve prohiberi nulla humana ope possit,

oportet tarnen pro virili parte resistere : minui enim et ali-

quatenus circumscribi acri cura industriaque potest. —

Quare agite, dilecti filii, prepositura animóse Deo bene '-^
iuvante insistite : quantoque magis lectores studueritis a '*""•

corruptis fontibus revocare, ad salubres adducere, tanto

melius vos de religione honestisque moribus, imo de ipsa

prosperitate publica meruisse putatote. Caelestium mune-

rura auspicem et benevolentiae Nostrae testem accipite,

dilecti filii, Apostolicam benedictionem, quam vobis pera-
mantcr impertîmus.

Datum Romae apud S. Petrum die 8 Augusti 1890, Pon-
tificatus Nostri anno décimo tertio.

LEO PP. XIII.
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EPÍSTOLA
ad Cardinalem Manning, Archiepiscopurn

Westmonasteriensem

DE REBUS HIBERNIS ET MELITENSIBUS.

SEPT.
fSço.

Pontifex
pro acce-

flis litttris
grafías
agit.

Queritur
Romaai
Pontifias
acta ab ini-
mieis in de-
teriorem
parlcm ac

cepta.

Recolit
quid et quo
animo in
rebus Hi-

peregerit.

ITTERAS abs te proxime accepimus, e quibus
eminet tuus ille in Sedem Apostólica m amor

\y tot rebus tamque diu spectatus et cognitus.
èt'«jf«w*w« Nobis quidem eiusmodi significationes animî
tut gratae esse omni tempore consueverunt : sed haec, de
qua loquimur, accidit ab ipsa opportunitate gratior. Habe-
bamus enim per eos dies etiam illam molestiam, quam
adlati nonnullorum ex Britannia sermones iudiciaque minus
aequa pepererant. — Nosti hominum, nomini catholico
inimicorum, usitatum morem : vix reperiatur romani Pon
tifias, praesertim in negotiis gravioribus, dictum ullum
factumve, quod eorum reprehensionem variasque vitupe-
rationes effugiat : idque saepe per imprudentiam faciunt,

saepe etiam consilio. Interest enim inimicorum, quae vel
óptimo iure et perspicua cum utilitate communi gesta sint,
in deteriorem partem accipere. Sic his postremis annis,
commotâ per spem meliorum rerum Hibernia, Nos certe in
earum rerum cursum constanter intentum animum habui-
rnus studio benevolentiaque tanta, quanta Hibernorum non
modo afflictae fortunae, sed virtuti, religioni, fortitudini a
romano Pontífice debebatur. — Sed ut quam rectissime age-
rentur omnia, misimus in rem praesentem cum mandatis
virum prudentem et gravem, qui.quo res statu forent.coram
cerneret ; atque habitu animorum caussaque omni expló
rala, accurate ad Nos et fideliter referret. Cumque mullos
constitissel finem el raodum in dimicatione transiré, impro-
bavimus quod erat dignum improbatione, admonita tnulti-
tudine ut quodcumque iustitia non probaret, id omne, ut
decet christianos, caute defugeret. Cuiusmodi dccretis, si
recte diiudicari veut, non muneri sol u m Nostro, ut oporte-
bal, salis fecimus, sed ipsam, pro qua contendil Hibernia.
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caussam adiuvimus. Non defuerc tarnen qui Nostra in hac

re consilia perverse interpretarentur, usque adeo ut, quod l8<t°-

est Nostra sponte in spem tranquillitatis salutisque publi-
cae susceptum, id suasu impulsuque civilis potestatis cum

Hibernorum pernicie factum dixerint. — Ñeque magis ex

veritate aestimavere quod a Nobis est de rébus Mclitensi-
bus quibusdam nuper transactum. Scilicet statuere visum *'« cum

? ,. . ,. , . . . ., . Britannia
est de aliquot disciplinae ecclesiasticae capitibus, itemque Regina

de laude doctrinae in clero opportune provehenda. Quibus e^^¡"'
de rébus, ut est mos pervetus maximeque legitimus, sum- Г|Л

mos Principes cum Sede Apostólica per legationes agere,

Serenissima Britanniae Regina mittendum ad Nos Lega-
tum cum liberis mandatis ccnsuît. Nos profecto iubebat

officiant non déesse occasion! : idemque suadebat eius

caritas civitatis, quae ab ipso Paulo Apostólo christianis

imbuta rudimentis, in magnis etiam periculis fidcin catho-

licam memorabili constantia illibatam retinuit. — De
cooditionibus igitur convenit : in quibus hoc voluimus, hoc

unice egimus, ut esset animorum saluti meliore, qua posset,

ratione consultum. De clero autem providimus ut, incolumi

sermone patrio, scîentiâ optimarum artium uberius erudia-

tur, quo possit in muneribus sanctissimis maiore cum

dignitate fructuque versan. — Atque haec ipsa, dilccte fili Quum opî-
- . .... ... niants fal-Noster, lure atque utihter acta quam mvidiose cnmmati ¡ae de Ro-

sint, quam adverso rumore corruperint, non ignoras. In quo

plane insignem Apostolicae Sedi iniuriam imponunt, prop-
terea quod omnium temporum monumenta testantur, in «' »*'•

, . .. . Г.. . , т, ..- prudtnhœ
negotiis christianae reipubhcae romanos quidem Pontífices et gratia

altiora consuevisse, quam haec humana sint, intueri, nihil- confiait "t

que nisi salutariter cogitare. Explórala rerum veritate,
^'Oíra/)í.

qoievisse Melitensium ánimos non sine caussa existima- "f caium-

mns. Sed passim praevalent nimium diu opiniones de
romano Pontiñcatu praeiudicatae et falsae: ideoque oportet

magis ac magis, quo modo consilioque res gestae in lucem
proferre, пес sinere ut veritati tenebrae, nemine répugnante,
offundantur. — Quam ad rem non minimum, dilecte fili
Noster, operae quoque tuae confidimus, maxime cum haud
lateat Nos quantum et prudentia valeas, et hominum opi-
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nione floreas. Divinorum niunerum auspicem et benevolen-
tiae Nostrae praecipuae testem accipe Apostolicam benedi-
ctionem, quam tibí et clero populoque tuo universo pera-
manter in Domino impertimus.